18. Come now, and let us reason together, saith the Lord: Though your sins be as scarlet, they shall be as white as snow; though they be red like crimson, they shall be as wool.	18. Venite, aedum, et disceptemus, dixit Dominus: si fuerint peccata vestra ut coccinum, quasi nix dealbabuntur: si rubicunda fuerint instar purpurae, quasi lana erunt.
19. If ye be willing and obedient, ye shall eat the good of the land:	19. Si volueritis, et audieritis, bonum terrae comedetis.
20. But if ye refuse and rebel, ye shall be devoured with the sword: for the mouth of the Lord hath spoken <i>it</i>	20. Quod si nolueritis, et rebelles fueritis, gladio consummemini: quoniam os Domini loquutum est.
21. How is the faithful city become an harlot! it was full of judgment; righteousness lodged in it; but now murderers.	21. Quomodo facta est meretrix civitas fidelis? plena iudicio fuit: et aequitas pernoctavit (<i>vel, habitavit</i>) in ea; nunc autem homicidae.
22. Thy silver is become dross, thy wine mixed with water:	22. Argentum tuum versum est in scoriam, et vinum tuum est aqua mixtum.
23. Thy princes <i>are</i> rebellious, and companions of thieves: every one loveth gifts, and followeth after rewards: they judge not the fatherless, neither doth the cause of the widow come unto them.	23. Principes tui perversi, et socii furum: unusquisque diligit munus, et inhiat mercedibus: causam pupilli non iudicant, nec causa viduae pervenit ad eos.
24. Therefore saith the Lord, the Lord of hosts, the mighty One of Israel, Ah, I will ease me of mine adversaries, and avenge me of mine enemies:	24. Propterea dicit Dominus, (<i>vel, Dominator,</i>) Iehovah exercituum, fortis Israel, Heu! consolationem capiam super hostibus meis, vindicabor de inimicis meis.
25. And I will turn my hand upon thee, and purely purge away thy dross, and take away all thy tin:	25. Convertam manum meam super te: purgabo ad liquidum scoriam tuam, et auferam omne stannum tuum.
26. And I will restore thy judges as at the first, and thy counsellors as at the beginning: afterward thou shalt be called, The city of righteousness, The faithful city.	26. Et restituum iudices tuos sicut a principio, et consiliarios tuos ut ab initio. Tum dicetur de te, Civitas iustitiae, urbs fidelis.
27 Zion shall be redeemed with judgment, and her converts with righteousness.	27. Sion in iudicio redimetur, et qui reducuntur ad eam, in iustitia.

28. And the destruction of the transgressors and of the sinners <i>shall be</i> together, and they that forsake the Lord shall be consumed.	28. Contritio autem praevaricatorum et sceleratorum simul fiet; et qui a Domino defecerunt consumentur.
29. For they shall be ashamed of the oaks which ye have desired, and ye shall be confounded for the gardens that ye have chosen.	29. Nempe pudificent ab arboribus quas concupivistis, et ignominia afficiemini a lucis quos elegistis.
30. For ye shall be as an oak whose leaf fadeth, and as a garden that hath no water.	30. Eritis certe sicut arbor cujus folium marcessit, et sicut lucus non habens aquas.
31. And the strong shall be as tow, and the maker of it as a spark, and they shall both burn together, and none shall quench <i>them</i>	31. Eritque fortis vester (<i>alias, Deus</i>) sicut stuppa; et fignor ejus quasi scintilla; et comburentur ambo, nec erit qui extinguat.